государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа № 8 «Образовательный центр» им. В.З.Михельсона

города Новокуйбышевск городского округа Новокуйбышевск Самарской области

П Р И К А З

Приказ от 09.09.2025г. №129-од

О проведении социально-психологического
тестирования обучающихся

              В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской
области  от  29.08.2025  №  1101-р  «О  проведении  в  2025/2026  учебном  году  социально-
психологического  тестирования  лиц,  обучающихся  в  общеобразовательных  организациях,
профессиональных  образовательных  организациях  Поволжского  управления  министерства
образования  и  науки  Самарской  области,   распоряжением  Поволжского  управления
министерства образования и науки Самарской области от 04.09.2025 № 195-р «О проведении в
2025/2026  учебном  году  социально-психологического  тестирования  лиц,  обучающихся  в
общеобразовательных  организациях  и  профессиональных  образовательных  организациях
Поволжского управления министерства образования и науки Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  проведение  социально-психологического  тестирования  (далее  СПТ)
обучающихся 7-11-х классов ГБОУ СОШ №  8 «ОЦ» г. Новокуйбышевска, достигших возраста
13 лет, в период с 15.09.2025 г. по 01.10.2025 г. с использованием программного комплекса,
обеспечивая соблюдение норм, оговоренных в приказе Минпросвещения России от 20.02.2020
№ 59 в соответствии с планом (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за проведение СПТ Лапину Т.В.,  заместителя директора по
ВР, Сорокину А.А., психолога (по согласованию).
3.      Классным руководителям Бобковой А.А., Никулиной И.М., Учеваткиной Т.В, Немовой
А.Н., Тарасовой О.В., Пестрецовой Т.В., Александровой Т.В., Поповой О.И., Воробьевой Т.А.,
Пиняжиной  Т.С.,  Духаниной  А.А.,  Левочкиной  Е.А.,  Атановой  Л.М.,  Урядовой  М.П.
организовать  информационно-разъяснительную  работу  с  обучающимися  и   родителями
обучающихся (законными представителями) по вопросу проведения СПТ в срок до 14.09.2025
г.
4. Классным руководителям Бобковой А.А., Никулиной И.М., Учеваткиной Т.В, Немовой А.Н.,
Тарасовой  О.В.,  Пестрецовой  Т.В.,  Александровой  Т.В.,  Поповой  О.И.,  Воробьевой  Т.А.,
Пиняжиной  Т.С.,  Духаниной  А.А.,  Левочкиной  Е.А.,  Атановой  Л.М.,  Урядовой  М.П.
организовать работу с обучающимися, достигшими возраста 15 лет, и родителями (законными
представителями)  обучающихся,  не  достигших  возраста  15  лет,  по  получению  их
информированных согласий в письменной форме в срок до 12.09.2025 г.
5.    Утвердить списки обучающихся 7-11-х классов для проведения СПТ в срок до 14.09.2025 г.
(Приложение 2)
6.    Утвердить расписание проведения СПТ в ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г. Новокуйбышевска в
соответствии с Приложением № 3 к приказу.
7.      Психологам Сорокиной А.А., Денисовой Е.Е. обеспечить:

     -   проведение СПТ обучающихся 7-11-х классов в соответствии с установленными нормами
в период с 15.09.2025 г. по 01.10.2025 г.;
    -  соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и передаче результатов
тестирования.
8.     Парфеновой М.А., Бобковой А.А., Лапиной Т.В., учителям информатики, обеспечить:
          -   организационно-техническое сопровождение тестирования;
          -  кодирование  и  декодирование  персональных  данных  обучающихся  сохранение

-    конфиденциальности и строго санкционированный доступ к служебной информации
9.      Зам. директора по ВР Лапиной Т.В. обеспечить:
          -   хранение в  течение года информированных согласий от обучающихся либо их

родителей (законных представителей);
          -  подготовку акта, содержащего информацию о количестве обучающихся, подлежащих

СПТ, принявших участие и отказам по организации.
10. Зам.  директору  по  ВР  Лапиной  Т.  направить  в  ГБУ  ДПО  "Региональный

социопсихологический центр"  акт, содержащий информацию о количестве обучающихся,
подлежащих СПТ, принявших участие и отказам по организации срок до 3.10.2025 г.

11.      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ»
г. Новокуйбышевска                                   Е.В. Черкасова

С приказом ознакомлены:
Лапина Т.В.
Сорокина А.А. (по согласованию)
Парфенова М.А.
Бобкова А.А.
Немова А.Н.
Никулина И.М.
Учеваткина Т.В.
Тарасова О.В.
Пестрецова Т.В.
Александрова Т.В.
Попова О.И.
Воробьева Т.А.
Пиняжина Т.С.
Духанина А.А.
Левочкина Е.А.
Атанова Л.М.
Урядова М.П.
Денисова Е.Е.

Приложение 1

к приказу от «___»__________2025 г.
УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБОУ СОШ №8
«ОЦ» г. Новокуйбышевска

___________ Е.В.Черкасова

ПЛАН
подготовки и проведения

в ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска
социально-психологического тестирования

2025-2026 уч. год

№ Мероприятие Дата проведения Ответственный
1. Информирование обучающихся

(разъяснительная работа с
обучающимися), а также их родителей
(законных представителей) о порядке и
условиях прохождения социально-
психологического (анкетирования)
тестирования, профилактического
медицинского осмотра

01.09.2025-
14.09.2025

Лапина Т.В., зам.
директора по ВР,
Сорокина А.А.,
Денисовой Е.Е.
психологи,
Кл. руководители

2. Формирование списков участников
социально-психологического
тестирования

14.09.2025 Лапина Т.В., зам.
директора по ВР,
Сорокина А.А.,
Денисовой Е.Е.
психологи,

3. Проведение социально-
психологического
тестирования обучающихся,
оформление документации

18.09.2024
22.09.2024
23.09.2024
24.09.2024
25.09.2024
29.09.2025
 (резерв)

30.09.2025
01.10.2025

(резерв)

Лапина Т.В., зам.
директора по ВР,
Сорокина А.А.,
Денисовой Е.Е.
психологи,

4. Изучение результатов СПТ 02.10.2025-
1.12.2025 г.

Лапина Т.В., зам.
директора по ВР,
Сорокина А.А.,
Денисовой Е.Е.
психологи,

5. Рассмотрение результатов СПТ на
совещании при директоре.
Корректировка плана профилактической
работы в соответствии с результатами
СПТ.

02.12.2025 г. Лапина Т.В., зам.
директора по ВР,
Сорокина А.А.,
Денисовой Е.Е.
психологи,

6. Консультации родителей, кл.
руководителей по итогам СПТ, адресная
психолого-педагогическая помощь

Декабрь-февраль
2026 г.

Сорокина А.А., психолог

7. Анализ проведенной работы по итогам
СПТ

20.05.2026 г. Сорокина А.А., психолог

Приложение 3

к приказу от «___»__________2025 г.
УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБОУ СОШ №8
«ОЦ» г. Новокуйбышевска

___________ Е.В.Черкасова

РАСПИСАНИЕ

Проведения социально-психологического тестирования обучающихся
в ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г. Новокуйбышевска

2025-2026 уч. год

№ п/п Класс
(группа)

№ кабинета
(аудитории)

Дата проведения Время начала
проведения

тестирования

1. 7А 16/25 18.09.2025 10:50

2. 7Б 16/25 18.09.2025 11:50
3. 7В 16/25 18.09.2025 12:40

4. 8А 16/25 22.09.2025 08:50

5. 8Б 16/25 22.09.2025 09:50

6. 8В 16/25 22.09.2025 10:50

7. 9А 16/25 23.09.2025 08:50

8. 9Б 16/25 23.09.2025 09:50

9. 10А 25 24.09.2025 08:50

10.
11

10Б 16/25 24.09.2025 09:50

11.
12

10В 16/25 24.09.2025 10:50

12.
13

11А 25 25.09.2025 08:50

13.
14

11Б 16/25 25.09.2025 09:50

14.
15

11В 16/25 25.09.2025 10:50

29.09.2025 г.,  30.09.2025г.  и  01.10.2025г.  в  течение учебных дней в  25 аудитории проходят
тестирование те обучающиеся, которые пропустили его в предыдущие дни из-за болезни или
по уважительной причине

Приложение №3
к распоряжению Поволжского управления

 министерства образования и науки
 Самарской области

______________№______________

АКТ
передачи данных по социально-психологическому тестированию

ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ» г. Новокуйбышевска

1. Установлено:

Всего по ОО

Число
обучающихс

я,
подлежащих

СПТ
(чел.)

Число
обучающих

ся,
прошедших

СПТ
(чел., % от
подлежащи

х)

Число обучающихся, НЕ прошедших
тестирование (чел.)

Число
обучающихс

я  группы
риска с

высочайшей
вероятность
ю (чел., % от
прошедших)

Всего по
ОО

(чел., % от
подлежащи

х)

Из них по
причине
отказа
(чел.)

Из них по
иным

причинам
(чел.)

Всего по ОО

2. Передается один экземпляр акта.

Руководитель образовательной организации:

____________________________________________________________________________
               (подпись)                           М.П.                                                       Ф.И.О.

«________» ________________________ 20_____ года

Ответственный специалист по СПТ от образовательной организации:

     (Ф.И.О. (полностью), тел. контакта)

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

		2025-09-09T15:39:44+0400
	00ab76681f3141e0f2
	Черкасова Е.В.